

Nätverket Svenska Kulturlandskap

Välkommen till en träff om ängshävd och lieslåtter

vid Åsvallen i Hälsingland
28 - 29 juli 2022

Nätverket

Ett viktigt mål med hela [nätverket Svenska kulturlandskap](#) är att upprätthålla kunskaperna och hålla dem levande för framtiden. Det gör vi genom att fortsätta arbeta med olika skötselåtgärder i landskapet, men också genom utbyte med varandra för ännu mera kunskapsutveckling.

Ängshävd

Temat ängshävd och lieslåtter innefattar frågor kring markslag, metoder, redskap och mycket annat. Traditioner, metoder med mera varierar över landet. Lieslåtter är en traditionell skötselåtgärd som fortfarande bedrivs på några håll i landet. Det är angeläget att kunnandet inte går förlorat utan bevaras och utvecklas. Andra frågor kring ängshävden är också angelägna att belysa.



Slåtter på Åsvallen

Själva skötseln handlar om fagning, slåtter, höbärgning, efterbete och röjning. När är det lämpligt att använda maskiner, när behöver man arbeta med handredskap, med flera aspekter. Vi lär oss mer om hur de lokala traditionerna ser ut på plats. Läs mer om [traditionell ängshävd](#).

Fäbodslåtter i Hälsingland

Fokus denna gång är slåtter på fäbodvall. Åsvallen är en tidigare fäbod som ligger en knapp mil nordväst om Gnarp. Här finns inte längre några djur, men vallen hålls öppen med slåtter, av Åsvallens slåtterförening. Läs mer om [Åsvallen](#).

Träffen är till för praktisk verkstad, och vi kommer att titta på utrustning, slå gräs, hässja och annat som hör till hantverket. Vi får tillfälle att jämföra utrustning, teknik med mera, och vi kommer att få ta del av hur det går till i just de här trakterna.

Träffen arrangeras i samverkan med Åsvallens slätterförening, [Förbundet Svensk Fäbodkultur och utmarksbruk](#) och [Gävleborgs fäbodförening](#).



Anmäl dig

- senast måndag 20 juni

Länk till anmälan [här](#).

Vi ber om överseende med att du behöver ta dig igenom några datasäkerhetsfrågor i anmälan.

När, var, hur?

Torsdag 28 juli kl. 12 till fredag 29 juli kl. 13.

Plats: Åsvallen, nordväst om Gnarp i Hälsingland. Se karta nedan.

Resa

Om du reser kollektivt så ta dig till Gnarp till samma morgon. Hör av dig så att du blir hämtad där.

Övernattning

Vi övernattar i Sagaliden i Bergsjö (se kartan). Tel. 070-844 42 00, e-post info@visitsagaliden.se. Obs att det inte ingår i arrangemanget, boendet behöver du boka och betala själv.

Mat

Ingår - ordnas gemensamt för alla deltagare.

När du anmäler dig, meddela om du önskar särskild kost av något slag.

Kostnad

500 kr. Faktura skickas i efterhand.

Kontaktperson - Hälsingland

Sverker Söderström, Gnarp. E-post: sverker.soderstrom@telia.com, tel: 070-697 73 45.

Frågor?

Vänd dig till nätverkets samordnare Hjalmar Croneborg.

E-post: hjalmar.croneborg@gu.se

Telefon: 0706 15 05 75

Bakgrund

[Nätverket Svenska kulturlandskap](#) fokuserar på traditionella skötselmetoder i kulturlandskapet. Nätverket vill samla in och dokumentera kunskap om olika skötselmetoder samt vid behov initiera metodutveckling. Vårt mål är att traditionella skötselmetoder förblir levande, används och bidrar till att höga natur-och kulturvärden i kulturlandskapet bevaras och utvecklas. Nätverket arbetar för att vidareförmedla denna kunskap till brukare, entreprenörer, förvaltare och beslutsfattare, genom till exempel seminarier, föredrag, träffar, filmer och trycksaker.

Karta

